
Příloha č.

lŽ sm.—.mámimňšoosmw (Mop * Ch -
. .. ., „ * . *! anta Bohumín

Š Í/ Charlta 1w2~magfvim __“„_ Štefánikov3957, 73581 Bohumín

75 \\ Bohumín 1M” lU -Ol- 292:, kg;., moi:

WWWle;— e.m::.;:::;::::;;?:mm
/ 7 ráži/“ www.bohumln.charita.cz

PH: .....__ ___/ilPoč. |isiů:

Úřad městského obvodu Ostrava-Jih

Horní 3

700 30 Ostrava-Hrabůvka

V Bohumíně dne 04.01.2024

Žádost o finanční podporu obce

Dobrý den,

Chtěli bychom touto formou požádat o finanční dar ve výši 30 000 Kč z rozpočtu Úřadu městského obvodu

Ostrava - Jih pro sociální službu Odlehčovací služby, definovanou podle par. 44 Zákona č. 108/2006 Sb. O

sociálních službách.

Charita Bohumín od roku 2005 provozuje registrovanou sociální službu Odlehčovací služby a od roku 2020 jsme

službu rozšířili na kapacitu 10 lůžek. Služba je poskytována v Charitním domě sv. Kláry, Slezská 295. Je poskytována

nepřetržitě. Jedná se službu, která zajišťuje na přechodnou dobu podporu a pomoc osobám v nepříznivé sociální

situaci, která je daná sníženou soběstačnosti vlivem věku a zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich

přirozeném prostředí, a tlm tato služba umožňuje pečujícím osobám prostor pro nezbytný odpočinek. Cílovou

skupinou služby jsou senioři a osoby s tělesným postižením od 18-ti let věku.

Vletech 2020-2022 byla služba spolufinancována z projektu ESF OPZ, který byl určen na provoz služby — mzdové

náklady zaměstnanců. Od roku 2023 je služba zařazena do základní sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje a

je tedy spolufinancována ze státního rozpočtu. Veřejným zadavatelem je Město Bohumín a také se podílí na úhradě

převážné většiny oprávněné provozní ztráty služby, ale odmítá podporovat obyvatele jiných obcí. Výše uvedené

zdroje i tak nestačí na pokrytí celkových nákladů na službu.

Sohledem na to, že musíme zajistit financování i zjiných zdrojů, především od obcí, jejichž klientům službu

poskytujeme, obracíme se s žádostí také na Městský obvod Ostrava —Jih.

Vroce 2023 jsme poskytli tuto službu třem občanům strvalým pobytem vměstském obvodu Ostrava — Jih.

Podrobnější informace k těmto klientům zasíláme přílohou.

S poděkováním a přáním všeho dobrého

 

Zdeňka Knietková Ěrňáková, DiS.

ředitelka Charity Bohumín

 

IČO: 66182565 bankovní spojení: Česká spořitelna

č. ú.: 1724905339/0800 ] datové schránky: 9wr4a73

---2



Seznam klientů s trvalým pobytem v městském obvodu Ostrava - jíti *

titul Datum n;! Ewen! adresa Obec

Ostrava

Ostrava

Ostrava

 


